RECEITAS DE
CONTRIBUICOES

DIRETAS

INDIRETAS

ANUIDADE DAS AFILIADAS

CONTRIBUICOES
REGULAMENTARES ORIUNDAS
DO SESI

CONTRIBUICAO SINDICAL

CONTRIBUICAO
CONFEDERATIVA

RECEITAS INSTITUCIONAIS

RECEITAS INDUSTRIAIS

RECEITA DA INDUSTRIA DE
PRODUTOS ALIMENTARES

RECEITAS DE ARTIGOS
CONFECCIONADOS EM
CURSOS

1.055.503.691,96

589.183.375,68

466.320.316,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.047.083.516,31

558.392.960,20

488.690.556,11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

99,2%

94,8%

104,8%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

88,3%

49,3%

39,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%




OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

RECUPERAGCAO DE DESPESAS

MULTA E JUROS DE MORA

DESCONTOS OBTIDOS

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

SALDO DE EXERCICIOS
ANTERIORES

RECEITAS DE PATROCINIOS

CONVENIOS

ENTIDADES DO SISTEMA
INDUSTRIA

ENTIDADES PUBLICAS

ENTIDADES PRIVADAS

ORGANISMOS
INTERNACIONAIS

SINDICATOS

OUTROS CONVENIOS

4.259.886,30

2.770.137,63

1.489.748,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

11.759.724,63

8.409.223,82

1.858.587,13

72,74

1.491.840,94

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

276,1%

303,6%

124,8%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,4%

0,2%

0,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%



OPERACOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,0% 0,0%
OPERACOES DE CREDITO o o
INTERNAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
OPERAGOES DE CREDITO 0.00 0.00 0.0% 0.0%

EXTERNAS

AMORTIZACOES 3.271.492,02 615.660,06 18,8% 0,3%
AMORTIZAGOES DE o o
EMPRESTIMOS 3.271.492,02 615.660,06 18,8% 0,3%
AMORTIZAGOES DE 0,00 0,00 0,0% 0.0%

FINANCIAMENTOS

SUBVENCOES 0,00 0,00 0,0% 0,0%

SUBVENCOES

0, 0,
EXTRAORDINARIAS 0.00 0,00 0,0% 0,0%

AUXILIOS EXTRAORDINARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

Fonte: Superintendéncia de Financas - SFIN
Valores Aprovados no Plano de Acao Suplementado 2020



PESSOAL E ENCARGOS
SOCIAIS

ORDENADOS E SALARIOS SESI

ENCARGOS TRABALHISTAS

ENCARGOS ASSISTENCIAIS

MAO-DE-OBRA TEMPORARIA

BOLSAS E ESTAGIOS

MATERIAIS

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DIDATICO

COMBUSTIVEIS

MATERIAL DE COMPUTAGCAO

MATERIAL DE REPRODUGAO
GRAFICA E EDITORACAQ

GENEROS ALIMENTICIOS

VESTUARIO

MATERIAL DE LIMPEZA E
HIGIENE

82.843.173,86

46.426.297,37

21.149.555,90

13.509.812,36

0,00

1.757.508,23

54.348.347,21

200.703,24

53.339.718,73

47.927,96

101.829,92

61.451,14

168.547,01

109.885,03

23.309,28

86.045.661,18

44.336.941,64

27.762.310,78

13.148.660,18

0,00

797.748,58

44.988.602,01

215.213,71

43.832.468,70

50.337,78

174.266,11

1.453,55

201.936,52

115.773,51

29.078,46

103,9%

95,5%

131,3%

97,3%

0,0%

45,4%

82,8%

107,2%

82,2%

105,0%

171,1%

2,4%

119,8%

105,4%

124,8%

6,9%

3,9%

1,8%

1,1%

0,0%

0,1%

4,5%

0,0%

4,5%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%



MATERIAL MEDICO 79.367,96 92.714,24 116,8% 0,0%

EMBALAGENS 6.520,19 766,90 11,8% 0,0%

MATERIAL DE MANUTENGAO -

BENS MOVEIS E IMOVEIS 102.841,81 112.006,83 108,9% 0,0%
¥£\|_TEECR<|)/:4LU?\1|EC ACKO 31.120,35 34.057,59 109,4% 0,0%
r:g:s\Ac%Z\ gspomvo E DE 506t - Lo .
gg;FNRI-I;ZL oEeomE 44.960,27 48.487,24 107,8% 0,0%
ACESSORIOS OPERACIONAIS 854,49 5383827 6.300,6% 0.0%
OUTROS MATERIAIS 27.570,22 26.019,87 94,4% 0,0%

MATERIAL DE . .
DISTRIBUICAO GRATUITA 713.648,98 743.295,68 104,2% 0,1%
PREMIOS 713.648,98 743.295,68 104,2% 0,1%
OUTROS MATERIAIS DE 0.00 0.00 0.0% 0.0%

DISTRIBUICAO GRATUITA







ARRENDAMENTO
MERCANTIL

MAQUINAS E APARELHOS

VEICULOS RODOVIARIOS

MOBILIARIO EM GERAL

BENS IMOVEIS

OUTROS ARRENDAMENTOS

IMPOSTOS

IMPOSTOS FEDERAIS

IMPOSTOS ESTADUAIS

IMPOSTOS MUNICIPAIS

TAXAS

CONTRIBUICOES

OUTROS IMPOSTOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

143.982,30

4.634,73

0,00

88.950,06

24.179,43

0,00

26.218,08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

141.994,69

13.210,63

0,00

89.531,36

13.034,62

0,00

26.218,08

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

98,6%

285,0%

0,0%

100,7%

53,9%

0,0%

100,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%



CONTRIBUICOES -

TRANSFERENCIAS 237.488.330,69 236.031.161,52 99,4% 19,9%
REGULAMENTARES
CONTRIBUICAO CNI 168.880.590,71 167.770.368,26 99,3% 14,1%
CONTRIBUIGAO CN - SESI 52.775.184,60 52.428.237,88 99,3% 4,4%
CONTRIBUICAO IEL NACIONAL 15.832.555,38 15.832.555,38 100,0% 1,3%

CONVENIOS 3.628.820,67 1.899.997,44 52,4% 0,3%
D aao DO SISTEMA 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ENTIDADES PUBLICAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
ENTIDADES PRIVADAS 1.940.000,00 1.899.997,44 97,9% 0.2%
ORGANISMOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
INTERNACIONAIS
SINDICATOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
OUTROS CONVENIOS 1.688.820,67 0,00 0,0% 0,1%




AUXILIOS A TERCEIROS 6.386.137,49 3.343.828,31 52,4% 0,5%

AUXILIOS A TERCEIROS 6.386.137,49 3.343.828,31 52,4% 0,5%

INVESTIMENTOS 118.825.494,38 76.214.923,20 64,1% 9,9%
PARTICIPACOES SOCIETARIAS 0,00 0,00 0,0% 0,0%
BENS IMOVEIS 112.057.802,47 75.594.374,81 67,5% 9,4%
BENS MOVEIS 993.469,91 620.548,39 62,5% 0,1%
BENS INTANGIVEIS 5.774.222,00 0,00 0,0% 0,5%

SUBVENCOES 33.168.749,28 17.763.010,03 53,6% 2,8%

SUBVENCOES

. 33.168.749,28 17.763.010,03 53,6% 2,8%
EXTRAORDINARIAS

AUXILIOS EXTRAORDINARIOS 0,00 0,00 0,0% 0,0%

Fonte: Superintendéncia de Finangas - SFIN

Valores Aprovados no Plano de Acdo Suplementado 2020



GESTAO 91.454.925,65 75.893.175,15 83,0% 7,7%

EDUCAGCAO 187.762.039,83 154.764.284,35 82,4% 15,7%

CULTURA 4.465.378,98 3.337.764,63 74,7% 0,4%

SUPORTE AO NEGOCIO 302.323.519,87 301.199.966,49 99,6% 25,3%

OUTRAS INICIATIVAS* 4.203.753,22 2.938.156,42 69,9% 0,4%

-
o
>
=
0]

*Consiste em outras iniciativas realizadas pela Entidade, em alinhamento aos interesses da Industria
(Defesa de Interesse e Tecnologia e Inovacao)



